bus se velit credere. **Contra** quos **Aplos. ca.** priuantes omnem intellectum in obsequium fidei. **Hoc est dicere,** quod in credendis plus debet homo sentire fidei quam sibi, et in agendis plus alijs quam sibi. **Quarto** ex singularitate quae hominibus sensum sequens, primum non conformatur se alijs, nec sequitur vias communes bonorum. **Nume. xi.** **Extrema** castrorum consumpsit ignis. **Quinto** ex affectu inordinato, quae sepe conscientiam inclinatur ad illud quod homo tunc appetit, et sic facit eum a sua rectitudine deuiare. **Hexeca.** Perit omne iudicium cum res venerit in affectum. **Sexto** ex pusillanimitate quae quis timet non timenda finem rectum iudicium rationis. **Matth. xxv.** Pusillanimes conformamini. **Septimo** ex peccatam, quoniam se homo credit inter duo peccata positum esse, quoniam alterum est impossibile declinare, peccatam tamen nihil est nisi simplicitas in se, potest tamen aliqd esse peccatam finem quid, scilicet finem erroneam scientiam, quae deposita erit liberata. **Octavo** ex humilitate et cordis puritate. **Quo Bregio.** Bonorum mentium est tibi culpas agnoscere vbi minime reperitur. **Primo** septem modis error est reprehensibilis, octavo vero modo est comendabilis, nec error dici potest, sed humilis suorum defectuum cognitio, dummodo non sit nimia. **Præter** omnes istas est scientia bona quae est in fide vera et caritate non ficta. **De** quibus dicit **Dugo lib. ij.** de anima ca. ix. **Tranquilla** scientia est quae est omnibus dulcis, nulli grauis, utens ad gram amico et inimico ad patientiam, cunctis ad beniuolentiam, quibus potest ad beneficia, cui nec deus sua peccata imputat, quia non fecit, nec aliena, quoniam non approbavit, nec negligenciam, quia non tacuit, nec supbias, quia in humilitate permansit. **Hec ille.** Istam ergo scientiam studeamus seruari, ut in ea quiescentes per gratiam, tandem possumus gaudere per gloriam. **De nobis re.**

Dominica Letare. I.  
Sermo LII.

**De puer unus**  
hic, qui habet quatuor panes ordei  
aceos et duos pisces **Ioh. xj.**  
Sicut dicit **Aug. in li. Soliloquior. c. xij.**  
loquens ad deum in persona totius generis  
humani in hec verba. Scio domine deus  
et hoc confiteor, quia vbi quicquid sum sine te, ma  
le est mihi propter te, non solum extra me sed etiam  
intra me, quia omnis copia que non est de me.

mibi est inopia et egestas. et subdit. **E**x ad hunc  
 Ex quo a bonitate tua unica et summa spali-  
 um rerum multiformitas per carnales sensus  
 lapsum nature nostre desubstantiavit seu de-  
 formavit. et dum multa ab uno diuisit. facta  
 est habundantia laboriosa et egestas copio-  
 sa. dum aliud et aliud sequitur et a nullo imple-  
 bar. dum te non amplectebat incommutabile et  
 singulare et indiuisum. que secum non erro-  
 que secum non doleo. que possidens sariat  
 totum desiderium meum. **Hec Aug.** **V**ult dice-  
 re Aug. quod sicut fuit de ipso sic ante aduentum  
 christi humanum genus non potuit in aliquo bono  
 creato satiari. **U**n licet habuerit tantum mul-  
 tiplices delectationes in creaturis celestibus  
 terrestribus. aquticis. et alias consolationes mul-  
 tipliciter exquisitas. omnes tamen ille non potue-  
 runt satiari desiderium generis humani donec  
 veniret filius dei. **Q**uia ut dicit propheta. Desi-  
 derium pauperum exaudiuit dominus. et iteque in alio  
 Desiderium anime eius tribuisti ei. non utique de-  
 siderium carnis aut occupie voluptatis. sed  
 anime et spiritus. **I**ste ergo dominus uenies repleuit de-  
 siderium anime nostre. quod satiari uitam inane. et  
 uitam esuriens satiari uoluit bonis. **B**onis uti-  
 que celestibus et gratuitis. **P**ost signare uoluit  
 saluator noster satiatio ista turbam. de qua in eu-  
 gelio. quia quidem quibus panibus ordeceis ita per  
 fecte saturauit ut insuper. xij. cophini rema-  
 nerent. significans utique quod ipse copiose et ha-  
 bundanter omnibus esca anime admistrat. **Jaco. i.**  
**D**at omnibus affluenter. **D**e qua quidem satiatio  
 loquitur noster in themata. describens panes et pi-  
 sces quibus christus satiari turbam illam unde erat.  
 quod a quodam puero. de quo dicit. **E**st puer vnus  
 hic qui habet tres. **I**n quibus uerbis describitur  
 tria hoc sacro tempore cuiuslibet christifideli necessa-  
 ria. **P**rimo quidem describit innocentie puri-  
 tatem cum dicit. **E**st puer vnus hic. **S**ecundo pnie au-  
 steritas. cum addit. qui habet quatuor panes or-  
 deaceos. **T**ertio consolationis iocunditas. cum  
 subditur. et duos pisces. **I**ta sunt que tempore  
 marime peccatoribus sunt post remissionem  
 peccatorum multum necessaria.

**D**ixi primo **Q**uia in his premis-  
 sis describit ino-  
 centie puritas christifidelibus post remissionem  
 necessaria. **S**icut enim dicit Hieronymus. secunda ta-  
 bula post naufragium est pnia per quam homo re-  
 uertitur ad innocentiam baptismalem. que quod mari-  
 me isto sacro tempore omnibus digne penitentibus resti-  
 tuta est. ideo marie debet esse cauti et solliciti

ne eis quod modo auferat. **U**n **P**s. amo-  
 nens omnes tales quibus restituta est innocentia.  
 dicit. Custodi innocentiam et uide equitatem.  
**D**icit glo. Custodi innocentiam ne se error  
 queat a te. **J**uxta illud **A**po. iij. **T**ene quod  
 habes ne alius accipiat coronam tuam. **E**t ut  
 de equitate secundum Innocentium. i. fide ne facias ali-  
 quid nisi equum. **E**t in his uerbis tangunt due  
 partes iusticie generalis. quibus se homo habet er-  
 ga deum debet et proximum. **U**n quo ad deum di-  
 cit. Custodi innocentiam. **Q**uo ad proximum  
 uide equitatem. ut se non facias alijs quod tibi  
 non vis fieri. quoniam sunt reliquie huius pacifico  
 id est quoniam dominus reliquit hec duo. scilicet innocentiam  
 et equitatem que sunt in testamento pacis. **E**ccl. iij.  
**S**tatuit ei testamentum pacis. **J**ob. iij.  
**P**ace mea do uobis. **I**n pace autem occurrit  
 hec duo scilicet innocentiam que nulli nocentem. et  
 equitatem qua cuiusque ut equum est subueniam. **L**a-  
 stodi ergo innocentiam. ut nulli malum inferas. et  
 uide equitatem ut omnibus bona facias. quod est  
 pacificum. **U**n **T**ullius. **P**rimum fundamentum  
 iusticie est ne cui nocentem. deinde ut eorum  
 litari deseruias. **I**ta innocentiam etiam delin-  
 bens id est **P**s. ait ps. xxvij. **D**iuerte a malo  
 et fac bonum. inquit pace et sequere eam. **E**t po-  
 nit hic latius partes iusticie seu innocentie.  
**P**rimo enim ad puritatem innocentie pertinet co-  
 hibere manum ab opere malo. id dicit. diuerte  
 a malo. quia in uia huius uite occurrit sepe  
 peius et malum. et ab utroque diuertendum est.  
**S**ed dices que non dicit potest restitua  
 malo. **R**u. fm Inno. q. i. q. nos sumus de-  
 biles. modo ubi non est fortitudo. **P**s. iij. **V**erum  
 dum est. **P**rouer. xxvij. **V**ir sapiens fortis est  
 et uir doctus robustus et validus. quod cum de  
 spositione itur ad bellum. et erit salus ubi mal-  
 ta sunt consilia. **S**ecundo ad puritatem innocentie per-  
 tinet promptitudo ad bene agendum. ut ad-  
 dit. **E**t fac bonum. non enim sufficit diuertere a  
 malo nisi istud sequatur. scilicet facere bonum.  
**P**ost debent pensare penitentes hodie ut  
 non credant eis sufficere si iam cauent a ma-  
 lo de quo penitent. nisi etiam bonis operibus  
 mosymis et orationibus et ieiunijs intendant.  
**T**ertio ad puritatem innocentie requirit inqui-  
 sitio pacis ad deum et ad proximum. ne si quis ini-  
 riam fecerit primo incidat in manus domini  
 et ideo addit. inquire pacem. fm **Inno.** i. q. i.  
 et ideo addit. inquire pacem cum deo et primo  
 cum teipso. **R**om. xij. **L**u. omnibus pacem benedi-  
 cum inquitis persequere eaz. i. per te sequere carum

# Dominica Letare

Necessaria enim est diligentia in inquirendo. et ideo dicitur non tibi quere sed inquire. i. in te. **Itē** necessaria est perseverantia in sequendo pacem. et ideo dicitur non tibi sequere sed persequare. i. perseveranter sequere. **Barth. x.** Qui perseveraverit usque in fine hic saluus erit. **Uel** dicitur inquire. i. inter? quere pacem in conscientia. quia erreris non est nisi bellum et turbatio. **Joban. xvi.** In mundo pressura habebitis. i. me autem pacem. **Eccl. i.** Vidi cuncta que sub sole erant. et ecce universa vanitas et afflictio spiritus. quia cor semper vult ad exteriora vagari. **Unde** conqueritur. **Ps. lxx.** Cor meum dereliquit me. et ideo bene addit persequare eam quasi fugientem. **Deb. xii.** Pacem sequimini cum omnibus. **Et** permixtis colligitur quod innocencia christiana consistit in tribus. scilicet in abstinentia a malo. **Secundo** in exercitatione in bono. **Tercio** in perseverantia utriusque. **Et** hec tria requirunt a liatria. **Na** abstinentia a malo requirit bonam voluntatem et rectam que semper ad bonum tendit. et non flectitur ad malum. **Alis** non esset recta. **Exercitatio** in bono requirit puritatem operationis. ut opus nostrum non sit pmixtum aliquam macula. **Perseverantia** vero in vitiis requirit constantiam. ut homo nunquam recedat a bono. **Hec tria** tangunt. **Ps. cxvii.** vbi dicitur. **Et** retribuet tibi dominus secundum iustitiam meam. et secundum puritatem manuum mearum retribuet tibi. **Quia** custodivi vias domini nec incipie gessi a deo meo. **Ecce** ista tria. **Na** bonam voluntatem tangit. cum dicit. **Et** retribuet tibi dominus secundum iustitiam meam. **Bona** operationem tangit. cum dicit. **Et** secundum puritatem manuum mearum. **Perseverantiam** tangit. cum addit. **Quia** custodivi vias domini. **Est** et sensus. **Retribuet tibi dominus secundum iustitiam meam.** **Innocentius** exponit. i. secundum bonam voluntatem meam. **Anselmus** dicit. **Quod** iusticia est rectitudo voluntatis propter se servata. **Et** secundum puritatem manuum mearum retribuet tibi. **Puritas** manuum. i. operum. **Ubi** sciendum quod opus dicitur impurum ratione carnalis affectionis. **Isa. i.** **Vanum** est pleque sunt sanguine. **Itē** cum fit propter mundi concupiscentiam. **Piere. vi.** **Uel** quod tibi tribus de saba afferitis. et calamum suave olentem de terra longinqua. **Et** etiam cum fit causa inanis glorie. **Barth. vj.** **Attendite** ne iusticiam vestram coram hominibus faciatis. ut videamini ab eis. **Alioquin** mercedem non habebitis. **Ubi** **Breg.** **Recordia** magna est magnum agere et laudari inbiare. quia vnde celum mercari potuit